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– Serdecznie zapraszam w imieniu całej społeczności Akademii Tarnowskiej                 
i wszystkich studentów. Wiem, że wiele osób czeka już na Juwenalia, mam
nadzieję, że występy artystów zaproszonych przez nas do Tarnowa przypadną
wszystkim do gustu – zachęca Amelia Solak, przewodnicząca samorządu
studenckiego AT. Gwiazdami tegorocznej edycji będą: Zalia, Grubson i Baciary.
Przed nimi wystąpią lokalni artyści: Jakub Stepek i Karol Gut.

– Juwenalia to bardzo ważny element kultury studenckiej, który mocno wpisał
się w kalendarz imprez organizowanych w Tarnowie i regionie. To doskonały
moment, żeby złapać trochę luzu przed sesją i wyzwaniami związanymi                 
z     egzaminami – dodaje rektor Rafał Kurczab.

Impreza na kampusie potrwa do ok. godz. 22. Przewidziano również afterparty  
w klubie Alfa.
Wstęp wolny. 

Harmonogram Juwenaliów:
16.00 – otwarcie bram

17.00 – Baciary
18.00 – Jakub Stepek i Karol Gut

19.00 – Zalia
20.00 – ceremonia przekazania kluczy

20.30 – Grubson
22.30 – start imprezy w klubie Alfa

JUWENALIA TARNOWSKIE 2026
Na ten moment czekają nie tylko studenci. Juwenalia Tarnowskie – bo o nich
mowa – odbędą się w sobotę, 23 maja na kampusie Akademii Tarnowskiej.
Na scenie pojawią się Baciary, Grubson i Zalia. Impreza startuje o godz. 17.



W 23 z 24 miejskich przedszkoli dostępnych jest łącznie 186 miejsc. Rekrutacja
została już zamknięta jedynie w PP nr 20, natomiast w pozostałych placówkach
czeka od 1 do nawet 17 wolnych miejsc.

W postępowaniu uzupełniającym mogą wziąć udział dzieci z Tarnowa, które nie
zostały przyjęte do wybranego przedszkola podczas pierwszego etapu
rekrutacji, a także dzieci spoza Tarnowa. W szczególnie uzasadnionych
przypadkach zgłosić można także 2,5-letnie maluchy, ale nie biorą one udziału
w postępowaniu rekrutacyjnym elektronicznym. 

Nabór prowadzony jest elektronicznie. Po wypełnieniu formularza online należy
jednak wydrukować wniosek, podpisać go i złożyć w przedszkolu. Termin
składania dokumentów upływa 22 maja 2026 roku o godz. 15.

Lista przedszkoli z wolnymi miejscami znajdują się na następnej stronie.

REKRUTACJA UZUPEŁNIAJĄCA 
DO PRZEDSZKOLI
Ruszyła rekrutacja uzupełniająca do tarnowskich przedszkoli publicznych.
Od  11 maja, rodzice mogą składać wnioski do placówek, w których pozostały
jeszcze wolne miejsca.

https://nabor.pcss.pl/tarnow


Placówka Liczba wolnych miejsc

Przedszkole nr 1 z oddziałami integracyjnymi 3

Przedszkole nr 3 10

Przedszkole nr 4 1

Przedszkole nr 5 17

Przedszkole nr 6 16

Przedszkole nr 8 4

Przedszkole nr 12 13

Przedszkole nr 13 10

Przedszkole nr 14 z oddziałem integracyjnym 6

Przedszkole nr 15 15

Przedszkole nr 17 7

Przedszkole nr 18 z oddziałami
integracyjnymi

5

Przedszkole nr 19 2

Przedszkole nr 21 11

Przedszkole nr 24 2

Przedszkole nr 26 3

Przedszkole nr 27 15

Przedszkole nr 29 13

Przedszkole nr 31 1

Przedszkole nr 32 2

Przedszkole nr 33 5

Przedszkole nr 34 16

Przedszkole nr 35 z oddziałami
integracyjnymi

9



W naborze dodatkowym rejestracja nie odbywa się przez system elektroniczny.
Oznacza to, że rodzic (opiekun dziecka) musi bezpośrednio dostarczyć do
szkoły kartę kwalifikacyjną kandydata, pisemną informację o adresie e-mail,
kopię Karty Tarnowskiej Rodziny (jeśli taką kartę rodzina posiada), dowód
wpłaty za udział w półkolonii. Można również wysłać te dokumenty na adres e-
mail szkoły.

Koszt dwutygodniowych półkolonii wynosi 1160 zł. Osoby posiadające Kartę
Tarnowskiej Rodziny płacą o 10 proc. taniej. Nabór potrwa do 27 maja. do godz.
14.

Dokumenty i lista szkół do pobrania poniżej.

półkolonie dane kontaktowe i nr rachunków 2026.docx

karta_kwalifikacyjna 2026 półkolonie Tarnów nabór.doc

wes_res_zarz_125_nabor_polkolonie_2026_PMT.pdf

DODATKOWY NABÓR NA PÓŁKOLONIE
Ruszył dodatkowy nabór na miejskie półkolonie. W tym przypadku
kandydatami na uczestników mogą być uczniowie z klas I-VIII. Jak wziąć
udział w rekrutacji?

https://tarnow.pl/content/download/409048/file/p%C3%B3%C5%82kolonie%20dane%20kontaktowe%20i%20nr%20rachunk%C3%B3w%202026.docx
https://tarnow.pl/content/download/409044/file/karta_kwalifikacyjna%202026%20p%C3%B3%C5%82kolonie%20Tarn%C3%B3w%20nab%C3%B3r.doc
https://tarnow.pl/content/download/409046/file/wes_res_zarz_125_nabor_polkolonie_2026_PMT.pdf


Deklarację złożyć należy za pośrednictwem systemu komputerowego
wspomagania pracy placówek oraz organu prowadzącego te placówki                   
o nazwie „Nabór”. Dostępny jest on na stronie www.pm.tarnow.pl. Dokument
wraz z załącznikiem „Zgody i oświadczenia” należy wydrukować, podpisać                   
i dostarczyć do wtorku, 26 maja do komisji rekrutacyjnej Pałacu Młodzieży.

Dokonać można tego bezpośrednio w sekretariacie Pałacu, wrzucając
deklarację do skrzynki podawczej w holu budynku lub wysyłając ją na adres:
Pałac Młodzieży, ul. Piłsudskiego 24, 33-100 Tarnów z dopiskiem „Deklaracja
kontynuacji 2026/2027.

Ogłoszenie listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych na zajęcia w Pałacu
Młodzieży nastąpi w poniedziałek, 8 czerwca o godz. 15.

MOŻNA JUŻ SKŁADAĆ DEKLARACJE
KONTYNUACJI ZAJĘĆ W PAŁACU
Od wczoraj do poniedziałku, 25 maja możliwe jest składanie deklaracji
kontynuacji zajęć w tarnowskim Pałacu Młodzieży. Powinny ją złożyć osoby
uczęszczające obecnie na zajęcia w Pałacu i chcące uczestniczyć w nich
również w roku szkolnym 2026/2027.

http://www.pm.tarnow.pl/


W najbliższym czasie rozpocznie się przebudowa jednej z ważniejszych ulic w tej
części miasta. Zanim jednak ruszą prace, mieszkańcy i użytkownicy                   
ul. Lwowskiej będą mogli zapoznać się z propozycjami tymczasowych zmian               
w ruchu na odcinku od Szpitala Wojewódzkiego im. Świętego Łukasza                   
do granicy miasta oraz zgłosić swoje opinie i sugestie. Więcej o samym
remoncie pisaliśmy w poprzednich wydaniach Informatora.

Miasto zachęca do udziału szczególnie mieszkańców Rzędzina i Osiedla
Nauczycielskiego, osoby korzystające z usług szpitala, komunikacji miejskiej                   
i cmentarza komunalnego, a także przedsiębiorców, rowerzystów oraz
kierowców. Spotkanie ma być okazją do rozmowy o rozwiązaniach, które będą
wpływać na codzienne poruszanie się po tej części Tarnowa przez czas trwania
inwestycji.

Konsultacje organizowane są w ramach projektu IDEA TARNÓW.
Projekt IDEA TARNÓW dofinansowany jest przez Fundusze Szwajcarskie
wspierające zmniejszanie różnic gospodarczych i społecznych w Unii
Europejskiej oraz budżet państwa.

ZMIANY NA LWOWSKIEJ - PRZYJDŹ
NA SPOTKANIE I ZABIERZ GŁOS
Przed przebudową ul. Lwowskiej mieszkańcy będą mogli poznać propozycje
tymczasowej organizacji ruchu i podzielić się swoimi uwagami. Spotkanie
konsultacyjne odbędzie się 20 maja (środa) w Centrum Dialogu przy                        
ul. Gumniskiej 30. Początek zaplanowano na godz. 15.30.



Podczas spotkania uczestnicy podsumują dotychczasowe działania związane                 
z rozwojem infrastruktury rowerowej w mieście. To okazja, by przyjrzeć się
zrealizowanym inwestycjom, ocenić ich efekty i porozmawiać o tym, jakie
rozwiązania sprawdziły się najlepiej. Nie zabraknie także rozmowy o kolejnych
krokach oraz pomysłach na dalszy rozwój sieci tras rowerowych.

W wydarzeniu ponownie wezmą udział przedstawiciele Zarządu Dróg                   
i Komunikacji, którzy przedstawią plany dotyczące przyszłych działań                   
i odpowiedzą na pytania mieszkańców.

Zachęcamy do udziału wszystkich zainteresowanych – zarówno osoby na co
dzień poruszające się rowerem, jak i tych, którzy chcą mieć wpływ na kierunek
zmian w miejskiej infrastrukturze.

Spotkanie zaplanowano na godzinę 17 w Centrum Dialogu (ul. Gumniska 30).

ROWEROWY OKRĄGŁY STÓŁ 3.0
Było o standardach infrastruktury, poprawie bezpieczeństwa, wspieraniu
mobilności i propozycjach inwestycji dla rowerzystów. Teraz przyszedł czas
na podsumowanie dotychczasowych prac i analizę tego, co można poprawić.
W najbliższy piątek, 15 maja odbędzie się kolejne, trzecie już spotkanie                        
w ramach Rowerowego Okrągłego Stołu.



Warto też pamiętać, że od 1 maja przestały obowiązywac bilety
odległościowe. Przypominamy też, że kupiony bilet okresowy online należy
przenieść w kasowniku na kartę miejską (tak jak to było do tej pory).

Co ważne: środków zgromadzonych na t-portmonetce nie można przeznaczyć
na zakup biletu okresowego. Można je natomiast wykorzystać na zakup biletu
jednorazowego/30-minutowego w kasowniku lub wypłacić. Wnioski o zwrot są   
i będą przyjmowane w kasach ZDiK. Nie trzeba się śpieszyć. Wypłaty będą
realizowane cały czas, także w czerwcu czy podczas wakacji.

KILKA TYSIĘCY SPRZEDANYCH
"MIESIĘCZNYCH"
Prawie cztery tysiące osób kupiło już najnowsze, tanie bilety okresowe. Część
z nich zrobiła to jeszcze przed 1 maja w kasach Zarządu Dróg i Komunikacji,
ale korzystać z nich mogli dopiero od ostatniego piątku. Zainteresowanie jest
bardzo duże, dlatego przypominamy, że można je kupować także on-line,                
w systemie SDK (tam też można zaktualizować swoje dane, w tym deklarację
śmieciową i podatkową).



Zapoznaj się ze swoimi wartościami, narzędziami, które pozwolą                   
ci zaprojektować swoją przyszłość – zachęcają organizatorzy. Podczas sześciu
spotkań mentorzy spróbują pomóc odkryć Ci swoje wartości i nakreślić wizję na
przyszłość. W programie bierze udział 11 mentorów z różnych środowisk i branż,
którzy zostaną dopasowani do uczestników pod kątem ich zainteresowań.

Formularz mogą wypełnić osoby w wieku 14-19 lat uczęszczające do szkół
średnich na terenie Tarnowa. - Jeśli czujesz, że jeszcze nie wiesz, w którą stronę
chcesz iść i brakuje Ci motywacji – to miejsce jest dla Ciebie – dodają. 

Więcej na stronie internetowej https://tarnowska-akademia-mentoringu.pl.

Projekt jest finansowany z Budżetu Miasta Tarnowa i jest pod patronatem
prezydenta Jakuba Kwaśnego.

CO ROBIĆ PO MATURZE?
Jak odnaleźć spokój w podejmowaniu ważnych decyzji życiowych, będąc                 
w szkole średniej? Na te pytania będziesz mógł/mogła spróbować znaleźć
odpowiedź w Tarnowskiej Akademii Mentoringu, która zaprasza do zgłoszeń.

https://tarnowska-akademia-mentoringu.pl/
https://tarnowska-akademia-mentoringu.pl/


Koncert „40 lat minęło…” to jedna z głównych propozycji towarzyszących
tegorocznemu festiwalowi. Na scenie pojawi się Jazz Pulse Big Band pod
kierownictwem Michała Króla – siedemnastoosobowy skład muzyków z różnych
stron kraju, łączący klasyczne brzmienie big bandu z bardziej współczesnym
podejściem do aranżacji i improwizacji.

W programie znalazły się dobrze znane melodie z polskich filmów i seriali.
Publiczność usłyszy m.in. „Czterdzieści lat minęło”, „Wojna domowa”, „Dwa
serduszka, cztery oczy” czy „Jeszcze w zielone gramy”. Choć utwory zabrzmią             
w nowych odsłonach, zachowają swój charakter i klimat, który przez lata
zapisał się w pamięci widzów.

Koncert uzupełnią występy wokalne Ewy Siembidy-Jachym, Aleksandry Tockiej  
i Staśka Kukulskiego – artystów znanych m.in. z programów „The Voice                     
of Poland” i „Szansa na sukces”.

Wydarzenie odbędzie się 24 maja (niedziela) o godz. 19 na tarnowskim rynku.
Wstęp jest wolny. Organizatorem wydarzenia jest Tarnowskie Centrum Kultury.

KONCERT MUZYKI FILMOWEJ 
NA RYNKU
Muzyka filmowa wraca do Tarnowa w wyjątkowym wydaniu. W ramach
jubileuszowej, 40. edycji Tarnowskiej Nagrody Filmowej na naszym rynku
zabrzmią utwory, które od lat towarzyszą polskim widzom, tym razem                        
w nowych aranżacjach i koncertowej odsłonie.



15 maja (piątek) o godz. 19 widzowie będą mogli uczestniczyć w wieczorze
poświęconym Krzysztofowi Kieślowskiemu. Okazją jest przypadająca w tym roku
30. rocznica śmierci autora takich filmów jak „Amator”, „Przypadek” czy
„Dekalog”. Tego wieczoru na ekranie pojawi się „Bez końca” – psychologiczny
dramat opowiadający historię Urszuli, próbującej odnaleźć się po śmierci męża.
Pokaz uświetni spotkanie z gośćmi specjalnymi. Do Tarnowa przyjadą m.in.
Grażyna Szapołowska, Piotr Jaxa oraz Mikołaj Jazdon.

Drugim bohaterem prologu będzie Andrzej Wajda. W związku z obchodami
Roku Andrzeja Wajdy, ustanowionego przez Senat RP z okazji setnej rocznicy
urodzin reżysera, 20 maja (środa) o godz. 18 w kinie Marzenie wyświetleni
zostaną „Niewinni czarodzieje”. Na ekranie zobaczyć będzie można m.in.
Tadeusza Łomnickiego, Krystynę Stypułkowską, Zbigniewa Cybulskiego czy
Kalinę Jędrusik. Autorem muzyki do filmu jest Krzysztof Komeda.

Pokaz odbędzie się w ramach działającego przy kinie Dyskusyjnego Klubu
Filmowego „Niewinni marzyciele”. Po seansie zaplanowano rozmowę                   
o twórczości i dziedzictwie reżysera, którą poprowadzą Kaja Łuczyńska oraz
Anna Równy.

Bilety na powyższe seanse można kupić online na stronie
www.tarnowskanagrodafilmowa.pl oraz w kasie kina.

PROLOG TNF POD ZNAKIEM MISTRZÓW
POLSKIEGO KINA
Zanim rozpocznie się jubileuszowa, 40. edycja Tarnowskiej Nagrody
Filmowej, Kino Marzenie zaprosi widzów na wyjątkowy prolog pod hasłem
„Mistrzowie”. W programie znalazły się spotkania z twórczością dwóch
gigantów polskiej kinematografii – Krzysztofa Kieślowskiego i Andrzeja
Wajdy.

http://www.tarnowskanagrodafilmowa.pl/


Przesłuchania do konkursu będą miały miejsc w Pałacu Młodzieży 10 i 11 czerwca
o godzinie 10. Dzień później (12 czerwca, piątek) odbędzie się koncert laureatów
w Amfiteatrze letnim. Gościem specjalnym będzie Nikodem Liro wraz                   
z zespołem.

Organizatorem wydarzenia jest Pałac Młodzieży w Tarnowie. Konkurs objał
Patronatem Honorowym prezydent Tarnowa, Jakub Kwaśny.
Regulamin konkursu, formularz i harmonogram dostępne są poniżej.

IX EDYCJA TARNOW MA GLOS FORMULARZ ZGLOSZENIOWY 10 CZERWCA 2026.docx 

IX EDYCJA TARNÓW MA GŁOS Harmonogram przesluchan.docx

X EDYCJA TARNOW MA GLOS regulamin 2026.docx

TARNÓW MA GŁOS!!!
Rusza dziewiąta edycja konkursu wokalnego "Tarnów ma głos". Mogą w nim
wziąć udział młodzi wokaliści ze szkół podstawowych, ponadpodstawowych
oraz placówek oświatowych. Zgłoszenia przyjmowane będą do 25 maja.

https://tarnow.pl/content/download/409042/file/IX%20EDYCJA%20TARNOW%20MA%20GLOS%20FORMULARZ%20ZGLOSZENIOWY%2010%20CZERWCA%202026.docx
https://tarnow.pl/content/download/409039/file/IX%20EDYCJA%20TARN%C3%93W%20MA%20G%C5%81OS%20Harmonogram%20przesluchan.docx
https://tarnow.pl/content/download/409038/file/IX%20EDYCJA%20TARNOW%20MA%20GLOS%20regulamin%202026.docx


Na uczestników czekają zarówno dobrze znane przestrzenie, jak i nowe punkty
na mapie tarnowskiej Nocy Muzeów. Po raz pierwszy do wydarzenia dołączają
Galeria Quintessence, Aktywna Kuchnia, Towarzystwo Dobrego Smaku i Bima.

W programie znalazły się m.in. wystawy poświęcone fotografii, malarstwu                   
i designowi, spotkania z artystami, a także propozycje dla rodzin z dziećmi                   
i miłośników historii. Ciekawskich powinny zadowolić wycieczki po
stylizowanych na lata 30. wnętrzach Willi Kwiatkowskiego, koneserów wina –
degustacje, a żądnych nowych doświadczeń wizualnych – tworzenie portretów
na żywo czy dedykacje grawerowane na szkle przez Martę Wojciechowską.

Będzie też otwarta Krypta Biskupów Tarnowskich.

NOC MUZEÓW 2026
Przed nami trzy dni pełne sztuki, historii, muzyki i spotkań – od przyszłego
czwartku do soboty (14-16 maja) Tarnów ponownie zamieni się w wielką
mapę kulturalnych odkryć. Tegoroczna Międzynarodowa Noc Muzeów, bo to
o niej mowa, obejmie aż 27 miejsc, 29 wystaw i 49 wydarzeń. Co ważne –
*wszystkie są dostępne bezpłatnie.





Zabawa rozpocznie się już o godzinie 9 turniejem łuczniczym o „Buławę
Hetmańską”, a o godzinie 12.45 barwny korowód przejdzie spod pomnika
nagrobnego Hetmana Jana Tarnowskiego do Muzeum Etnograficznego, gdzie
nastąpi oficjalne otwarcie wydarzenia.

Od godziny 13 na uczestników czekać będą m.in. pokazy walk rycerskich,
darmowy żurek, grupy rekonstrukcyjne, muzyka na żywo oraz pokazy i warsztaty
rzemiosł dawnych. Ciekawostką będą też zabawy plebejskie i pokazy
sokolnicze.

Na wydarzenie zaprasza Tarnowskie Centrum Kultury, Rada Osiedla nr 1                   
i Muzeum Ziemi Tarnowskiej.

VIII DZIEŃ HETMAŃSKI
Pokazy, nauka tańca, darmowy poczęstunek, korowód czy w końcu turniej
łuczniczy – tego i wiele więcej można się spodziewać podczas zbliżającego
się VIII Dnia Hetmańskiego! Wydarzenie odbędzie się w sobotę 16 maja na
placu przy Muzeum Etnograficznym w Tarnowie. Wstęp jak zwykle wolny.



Inicjatywa ma promować aktywny styl życia oraz zwracać uwagę na skutki
nadmiernego korzystania z ekranów. Zadaniem uczestników jest przygotowanie
autorskiego plakatu nawiązującego do tematyki konkursu. Dopuszczalne są
różne formy – od tradycyjnej pracy plastycznej, przez fotografię, po grafikę
komputerową. Organizatorzy podkreślają, że celem przedsięwzięcia jest nie
tylko rozwijanie kreatywności, lecz także zachęcanie dzieci do wybierania
sportu i aktywnego wypoczynku.

Na laureatów czekają nagrody rzeczowe, w tym nagroda główna o wartości
1000 zł.

Prace można nadsyłać do 8 czerwca.
Szczegółowe zasady dostępne są w regulaminie konkursu w załączniku poniżej.

Projekt finansowany z budżetu miasta Tarnowa.

Regulamin_konkurs plastyczny Referat Sportu_2026.pdf

karta zgłoszenia_Referat Sportu_konkurs plastyczny 2026.pdf

EKRAN KRADNIE CZAS - KONKURS
„Ekran kradnie czas – sport rozwija nas” – to hasło konkursu plastycznego,
którego organizatorem jest Urząd Miasta Tarnowa wspólnie z Radą Osiedla
Starówka. Mogą wziąć w nim udział dzieci z przedszkoli i szkół
podstawowych.

https://tarnow.pl/content/download/408998/file/Regulamin_konkurs%20plastyczny%20Referat%20Sportu_2026.pdf
https://tarnow.pl/content/download/408999/file/karta%20zg%C5%82oszenia_Referat%20Sportu_konkurs%20plastyczny%202026.pdf


Wystąpią w nim uczniowie tarnowskiego Zespołu Szkół Muzycznych: Sofia Kotiuk
– fortepian, Filip Górowski – akordeon oraz Szymon Sikora – saksofon. Młodym
artystom przy fortepianie towarzyszył będzie nauczyciel ZSM Waldemar
Różański.

Koncert rozpocznie się o godz. 18. Wstęp na niego jest wolny.

TARNOWSKIE TALENTY 
W ZESPOLE SZKÓŁ MUZYCZNYCH
W ramach tegorocznej edycji Festiwalu Tydzień Talentów, w poniedziałek,                
18 maja, w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych przy ul. Lippóczy’ego 4
w Tarnowie, odbędzie się koncert Tarnowskie Talenty.



Hasło to podkreśla interdyscyplinarny charakter wydarzenia, łączącego naukę  
z praktycznymi rozwiązaniami technicznymi. Tarnowskie Dni Elektryki będą
miały charakter otwarty i będą wyjątkową okazją do spotkania praktyków i
ekspertów z branży energetycznej oraz poznania technologii, które już dziś
kształtują przyszłość polskiej energetyki.

W środę, 13 maja, od godz. 9 w sali konferencyjnej Tauron Dystrybucja S.A. przy
ul. Kryształowej 1, uczestnicy wysłuchają prelekcji dotyczących historii
powstania Małej Elektrowni Wodnej Ostrów, magazynów energii
współpracujących z dużymi farmami PV, współczesnej energetyki jądrowej,
wyprowadzenia mocy z morskich farm wiatrowych oraz najnowszych rozwiązań
pomiarowych firmy SONEL.

W drugim dniu (czwartek, 14 maja) wydarzenie odbywać będzie się w godz.                 
9-14 w auli Akademii Tarnowskiej (budynek C). Będą tam miały miejsce
wykłady dotyczące: nowoczesnych systemów pomiarowych i komunikacji
liczników zdalnego odczytu, filozofii w nauce i technice – inspirowanej myślą ks.
prof. Michała Hellera, automatyki i bezpieczeństwa w kompensacji mocy
biernej oraz roli sztucznej inteligencji w kształceniu przyszłych inżynierów
elektryków.W programie Tarnowskich Dni Elektryki znajdą się również konkursy,
prezentacje firm, pokazy sprzętu, stoiska kół naukowych oraz okolicznościowa
stacja krótkofalarska „Prezydent Ignacy Mościcki 80!”. Uczestnicy będą mogli
ponadto zobaczyć przygotowaną przez Grupę Azoty S.A. wystawę „Mościcki i
Mościce – to już prawie 100 lat!” oraz archiwalny film z 1930 roku o historii
powstania fabryki w Mościcach.

Organizatorami Tarnowskich Dni Elektryki są: Oddział Tarnowski Stowarzyszenia
Elektryków Polskich oraz Akademia Tarnowska, a wydarzenie odbywać będzie
się pod patronatem prezydenta Tarnowa Jakuba Kwaśnego.

TARNOWSKIE DNI ELEKTRYKI
W przyszłym tygodniu (13-14 maja) Tarnów stanie się centrum spotkań
naukowców, inżynierów, studentów, uczniów szkół średnich oraz pasjonatów
nowoczesnych technologii. W naszym mieście będą bowiem miały miejsce
Tarnowskie Dni Elektryki, których tegoroczna edycja odbywać będzie się pod
hasłem” Nauka – Filozofia – Technika”.



W programie wydarzenia znalazły się m.in. pokazy futbolu amerykańskiego                   
i pokazy stunt. Będą też konkursy z nagrodami.

Jak na rozpoczęcie sezonu motocyklowego przystało, zaplanowano wspólną
paradę motocyklową.

Jak podkreślają organizatorzy, będzie to też okazja, by wspólnie świętować
jubileusz 10-lecia tego cyklicznego wydarzenia.

ROZPOCZĘCIE SEZONU
MOTOCYKLOWEGO
W niedzielę, 17 maja, zaplanowano Rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego.
Zbiórkę uczestników wyznaczono na placu " Starej Kapłanówki” przy al. Matki
Bożej Fatimskiej. Impreza startuje o godz. 11.



- Ciemnię fotograficzną poznałem w wieku przedszkolnym. Lata szkolne to czas
na poznawanie otaczającego świata i uroków życia, co było tak frapujące,                 
że nie było czasu fotografię. Aparat Vilia wziąłem do ręki pod koniec liceum.
Większy użytek zrobiłem z niego dopiero na studiach, gdy można było robić
kolorowe slajdy, podczas dwóch wypraw autostopem do Europy Zachodniej.
Dwa tygodnie po upadku muru pojechałem do Berlina Zachodniego i nabyłem
Practicę BX20. W erze fotografii cyfrowej poszerzyłem obszar zainteresowania  
o fotografowanie życia korporacyjnego po godzinach. Niestety zawodowe
życie wojownika korporacyjnego nie dawało szans na rozwijanie kompetencji
fotograficznych. Dopiero przejście na pozycje „stypendysty ZUS-u” otworzyło  
mi możliwość bliższego zainteresowania fotografią. Wstąpiłem                   
do Tarnowskiego Towarzystwa Fotograficznego, zacząłem edukację w Otwartej
Pracowni Fotograficznej i… zrozumiałem, że raczej zostanę robiącym zdjęcia
turystą niż fotografem – mówi o sobie Marek Tumiłowicz.

Wystawę zorganizowaną we współpracy z Tarnowskim Towarzystwem
Fotograficznym oglądać będzie można do piątku, 12 czerwca. Jej komisarzem
jest Marta Kamykowska.

WYSTAWA FOTOGRAFII MARKA
TUMIŁOWICZA „ROCKS AND ROADS”
12 maja, w mieszczącej się przy ul. Krzyskiej 116 filii nr 9 Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Tarnowie odbędzie się wernisaż wystawy fotografii Marka
Tumiłowicza „Rocks and Roads”. Początek o godz. 16.30.



Organizatorzy wychodzą do mieszkańców w przestrzeń miejską, by być bliżej
codzienności i umożliwić bezpośredni kontakt z osobami, które znają ten temat
z własnego życia. Podczas spotkań będzie można posłuchać prawdziwych
historii, dowiedzieć się, jak wygląda codzienność rodzin zastępczych oraz jakie
są pierwsze kroki na tej drodze. Nie zabraknie też miejsca na pytania i rozmowę.
Pierwsze spotkanie zaplanowano na 6 maja w Parku Strzeleckim, w godz. 15–
16. Udział nie wymaga wcześniejszych zapisów ani podejmowania zobowiązań
– wystarczy przyjść, posłuchać i porozmawiać.

Cykl odbywa się w ramach projektu współfinansowanego ze środków Fundacji
EY.

SPOTKANIA Z RODZICAMI
ZASTĘPCZYMI W TARNOWIE
W Tarnowie rusza cykl spotkań z rodzicami zastępczymi – osobami, które na
co dzień podejmują się wyjątkowej roli i chcą o niej opowiedzieć w prosty,
szczery sposób. To okazja, by w swobodnej atmosferze porozmawiać o tym,
czym naprawdę jest rodzicielstwo zastępcze.



Podczas spotkania zostaną poruszone różne zagadnienia związane                   
z zakładaniem działalności gospodarczej, np. dotyczące przepisów prawa
podatkowego, ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego. Będzie
można poznać różne formy opodatkowania, najnowsze zmiany w przepisach,               
a także zasady stosowania ulg i uprawnień.

Informacji udzielać będą eksperci z: Urzędu Miasta Tarnowa, Pierwszego                   
i Drugiego Urzędu Skarbowego w Tarnowie, tarnowskiego oddziału Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych, Urzędu Statystycznego oraz Powiatowego Urzędu
Pracy w Tarnowie.

Spotkanie odbędzie się w Strefie Przedsiębiorcy DESK przy ul. Wałowej 10.

Osoby zainteresowane udziałem proszone są o wcześniejszy kontakt, tel. 14 688
23 84, 14 688 23 85. Można też potwierdzić osobiście w urzędzie pracy – pok. 9               
i 10.

OŚRODEK DORADCZY
Planujesz rozpocząć własną działalność gospodarczą? Chcesz zapoznać się   
z najnowszymi przepisami i dowiedzieć się o przysługujących ulgach                        
i uprawnieniach? Weź udział w bezpłatnych konsultacjach organizowanych
przez Ośrodek Doradczy w Powiatowym Urzędzie Pracy. Kolejne odbędą się             
w środę, 13 maja.



RAPORT KOMUNIKATÓW
UWAGA NA SILNY WIATR

Meteorolodzy ostrzegają – w Tarnowie i okolicznych
miejscowościach można spodziewać się intensywnego wiatru.
Prognozy wskazują, że ten zostać ma z nami aż do południa
kolejnego dnia (13.05).

Wiać ma z zachodu i północnego zachodu. Jego średnia prędkość
wynosić ma do 40 km.h, a w porywach do 75 km/h.

REMONTY TARNOWSKICH WODOCIĄGÓW

Przedstawiciele Tarnowskich Wodociągów informują o remontach
prowadzonych przez miejską spółkę. Co zaplanowano w maju?

Prace modernizacyjno-inwestycyjne będą wykonywane na trzech
ulicach. Na ul. Hanausek budowana będzie sieć wod-kan.                
W przypadku ulic Sosnowej i Modrzewiowej również przewidziano
budowę sieci wod-kan. Z kolei na ul. Widok remontowana będzie
sieć wodociągowa.

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO W SPRAWIE
ZWALCZANIA WYSOCE ZJADLIWEJ GRYPY PTAKÓW

Wojewoda Małopolski dnia 24.04.2026 r. wydał rozporządzenie (Dz.
Urz. Woj. Małop. z 2026 r. poz. 2395) zmieniające rozporządzenie
uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej
grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu tarnowskiego, brzeskiego
oraz miasta Tarnowa.















👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
14 6882-824, inwestycje@umt.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
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